令和６年１月１１日

各 位

公益社団法人日本ウエイトリフティング協会

２０２４世界ジュニア選手権大会選手選考について

標記につきまして、選手強化委員会で選考方法等を決定いたしましたので、下記に通知

いたします。

記

〔世界ジュニア選手権大会について〕

１ 開催時期 ２０２４（令和６）年９月１９日～９月２７日（ＩＷＦ発表）

２ 開催場所 スペイン王国 レオン市

〔選考について〕

１ 選考方針  オリンピックで活躍する選手育成を目的とし、世界ジュニア選手権大会で

はメダル獲得及び入賞を目指す。

２ 選考大会 「令和５年度 全日本ジュニア選手権大会」

（開催日 令和６年２月２３日（金）～２月２５日（日） 開催地 京都府宇治市）

３ 選考基準  次の記録以上であり、派遣人数に制限がある場合は記録差の大きい選手

より選考する。

   男子・・・55kg 級 ２２５kg  61kg 級 ２５０kg  67kg 級 ２７８kg

 73kg 級 ２９８kg   81kg 級 ３１８kg  89kg 級 ３２１kg

  96kg 級 ３２５kg  102kg 級  ３２９kg   109kg 級 ３３３kg

+109kg 級 ３４０kg

   女子・・・45kg 級 １４２kg  49kg 級 １６１kg  55kg 級 １７７kg

59kg 級 １８８kg  64kg 級 １９３kg   71kg 級 ２００kg

76kg 級 ２０５kg   81kg 級  ２１０kg   87kg 級 ２１５kg

+87kg 級 ２２０kg

       ※記録差が同じ場合（同階級及び他階級との比較でも）は先に記録を

出した選手を優先する。

４ 派遣人数 １階級２名以内で男子 ５ 名、女子 ５ 名とする。

       なお、男子または女子種別で定数に満たない場合、他の種別で定数を上

回った選手（基準記録以上）については再度審議いたします。

５ その他  IWFによる期日等の変更があった場合は再度審議いたします。

                                     以上